
KENDELSE 
 

Afsagt den 10. november 2018 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Assistenttræner, Hvidovre IF 
 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 4. november 2018 blev NordicBet ligakampen Hvidovre IF – Nykøbing FC spillet på Kæmpernes 
Arena i Hvidovre. Kampen sluttede 2-0 til Nykøbing FC. 
 
I kampens 72. minut blev Hvidovre IF’s assistenttræner bortvist for ”ved ord eller handling at have generet 
dommer/linjedommer”. 
 
 
INDBERETNING FRA DOMMEREN 
 
Dommeren indberettede følgende: 
 
At assistenttræneren blev bortvist for vedvarende og gentagne protester rettet mod dommerteamet og efter 
flere påtaler fra såvel 4.dommer som dommer om at ophøre med sådan adfærd. 
 
 
REDEGØRELSE FRA HVIDOVRE IF 
 
Hvidovre IF har været forelagt dommerens indberetning, hvortil de havde følgende bemærkninger: 
 
At der ikke er så meget at sige. 
 
At når en 4. dommer er placeret så tæt på spillerboksene, at han kan (og vil) høre alt, bliver der jo ikke plads til 
verbale frustrationer. 
 
At i Hvidovre syntes vi ikke dommerpræstationen var overbevisende, hvilket åbenbart fik assistenttræneren til at 
råbe upassende til dommeren. 
 
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov, Jakob Berger Nielsen, Jesper Hansen, Lars W. Knudsen, Steven Lustü og Stig Pedersen har deltaget 
i sagens behandling.  
 
Af Fodboldloven fremgår det, at trænere og øvrige personer med adgang til det tekniske område skal udvise 
ansvarlig opførsel. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at assistenttræneren ved sine vedvarende og gentagne protester har 
overtrådt Fodboldloven 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en advarsel. 

 
**** 



 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
 

Med henvisning til Fodboldloven og § 2c i de Disciplinære bestemmelser, tildeles assistenttræneren en advarsel, 
jf. DBU’s Love, § 30.1, nr. 1, jf. §30.1, a). 
 
Kendelsen er endelig jf. DBUs Love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 10. november 2018 
På Fodboldens Disciplinærinstans’ vegne 

 


